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Technisches Werken 
und Schulgarten 

Es werden Werkstücke aus Holz, Metall und 
Kunststoff hergestellt, die z.T. auch für den 
Schulgarten benötigt werden. Die Kinder werden 
eigene Ideen einbringen und verbessern dabei 
u.a. ihre handwerklichen Fähigkeiten. Auch wird 
die Software eines CAD-Programm gelehrt und 
benutzt, um eine KOSY-Fräse zu bedienen. Ab 
dem Frühjahr werden wir regelmäßig unseren 
Schulgarten mitgestalten.

Kl. 7-10              Di. 13:30 Uhr       Raum: U 0.10

Kontakt: Hr. Schwan
 Alexander.Schwan@fsr-bb.de 

Holzfäller AG
Hast du Lust dich auszupowern und dabei 
noch was über die Natur zu lernen? Dann 
komm in die Holzfäller AG. 
Wir werden 30m hohe Fichten fällen, Holz 
spalten und Stammstücke rücken.

Kl. 7-10     
Termine nachmittags und Samstags nach 
Absprache 

Kontakt: Hr. Mann
Klaus.Mann@fsr-bb.de 

Schülerfirma
Herstellung und Verkauf von Seifen, 
Kaminofenanzünder, Kerzen, Gips-
figuren und Produkte aus edlen 
Obsthölzern und mehr. 

Kl. 7-10     
Termine nachmittags und samstags 
nach Absprache 

Kontakt: Hr. Mann
Klaus.Mann@fsr-bb.de

Together - das FSR Lerntandem
Ein schulintern organisiertes Lernhilfeprogramm: 
Leistungsstarke und zuverlässige Schüler*innen 
helfen jüngeren Schülern in den Fächern Mathe, 
Deutsch und Englisch Unterrichtsstoff 
aufzuarbeiten und zu festigen.

Helfer: Kl. 8-10, Teilnehmer Kl. 5-7     

Mi. 13:00 Uhr - 14:00 Uhr

Kontakt: Fr. Spengler, Fr. Graf, Fr. Gruber
Maria.Spengler@fsr-bb.de
Svenja.Graf@fsr-bb.de
gruber@awo-bb-tue.de

Schulsanitäter
Ausbildung als Schulsanitäter. 
Helfen bei kleineren Unfällen 
rund um den Schulalltag. 

Ausbildung in Kl. 8     

Herr Schwan wählt dafür 
geeignete Schüler aus.
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Schülerredaktion
Du bist kreativ und möchtest dich aktiv an der 
Gestaltung einer lebendigen Schulgemeinschaft 
beteiligen? 
Wir berichten über das, was außerhalb des 
Unterrichts läuft und gestalten aktiv die 
Schulhomepage mit. Zusätzlich verwalten wir den 
Instagram Kanal der Schule und füllen diesen mit 
Inhalten. Deshalb suchen wir Reporter*innen, 
Fotograf*innen, Lektor*innen und Social Media 
Expert*innen.

Kl. 5-10         

Termine Mi. 13:30 Uhr nach Absprache

Raum: Redaktionszimmer

Kontakt: Fr. Graef & Frau Voss
 Marion.Graef@fsr-bb.de
 Natalie.Voss@fsr-bb.de

Schulband 
Du singst gerne und spielst ein Instrument 
und möchtest dich verbessern und dein 
Können bei kleinen und großen 
Veranstaltungen zeigen? Dann melde dich!

Kl. 5-10
     
Termine Freitag 13:30 Uhr nach 
Absprache 

Raum: Musiksaal

Kontakt: Hr. Brand
Simon.Brand@fsr-bb.de

Veranstaltungstechnik
Wenn du dich für Licht-/Tontechnik 
interessierst und gerne der Schule bei 
Veranstaltungen helfen möchtest, melde 
dich bei mir an! Die AG trifft sich nicht 
regelmäßig, sondern sobald 
Veranstaltungen und Workshops anstehen.

Kl. 5-10
     
Termine Freitag 13:30 Uhr nach 
Absprache

Raum: Musiksaal 

Kontakt: Hr. Brand
Simon.Brand@fsr-bb.de

Streitschlichter 
„Cool bleiben“ und Zivilcourage zeigen, 
Streitigkeiten schlichten und somit unsere 
Gemeinschaft an der FSR verbessern - bei 
uns werdet ihr zu Streitschlichtern 
ausgebildet. 

Kl. 8-10

Fr. Wolff und Fr. Lohner wählen zum 
Halbjahr geeignete Schüler*innen aus
     
Termine Freitag 13:30 Uhr nach 
Absprache

3-tägiger Ausbildungsworkshop 

Kontakt: Fr. Lohner/Fr. Wolff
Linda.Lohner@fsr-bb.de
Jennifer.Wolff@fsr-bb.de

Molche AG
Hast du Lust dich um Tiere zu kümmern 
und unsere Schulmolche mitsamt 
Aquarium zu pflegen? 

Kl. 5-10
     
Termine Mi. 13:30 Uhr

Kontakt: Fr. Lohner
Linda.Lohner@fsr-bb.de

Molche 


